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age and the Coast of the Indian Oeean During 
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İPEKTEN, Haluk 
(1926-1992) 

Divan edebiyatı araştırmacısı, 
edebiyat tarihçisi. 

_j 

Aslen lspartalı olan ve hakimlikyapan 
babasının görevi dolayısıyla bulunduğu 
Kırklareli ' nin Saray ilçesinde doğdu. İs
tanbul'da Karagümrük Ortaokulu'nu, Ve
fa Lisesi'ni bitirdi ( 1949). istanbul Üniver
sitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Ede
biyatı Bölümü'nden mezun oldu ( 1954 ). 
Kayseri Pazarören İlköğretmen Okulu'n-

da Türkçe öğretmenliği ( 1954- ı 955) ve 
istanbul Üniversitesi Türkiyat Araştırma
ları Enstitüsü'nde (Türkiyat Enstitüsü) kü
tüphane memurluğu (ı 95 5- ı 959) yaptık
tan sonra Erzurum Atatürk Üniversite
si'ne eski Türk edebiyatı asistanı olarak 
girdi (I 959). 1962'de doktorasını tamam
ladı. Alanıyla ilgili araştırmalar yapmak 
üzere gittiği Paris'te iki yıl kaldı (ı 963-
ı 965). 1969'da doçent, 1988'de profe
sör oldu. 29 Eylül1992'de öldü. Kabri Er
zurum Asrl Mezarlığı'ndadır. 

Ali Nihad Tarlan ' ın doktora öğrencisi 
olan HalCık İpekten, istanbul Darülfünu
nu'nda Ferit Kam'la başlayan "şerh-i mü
tOn" geleneğini takip ederek divan şiiri
nin açıklanmasında şiirin şekli yapısından, 

mantığından, belagatından ve ortak kül
türünden uzaklaşmadan sağlam bilgiye 
dayanan, serbest yorumlara iltifat etme
yen bir metodu tercih etmiştir. Bu tarz 
metin şerhlerini akademik çevrelerde en 
çok yazıya geçirip yayımlayanlardandır. 

Haluk İpekten , üniversitelerdeki Türk dili 
ve edebiyatı programlarında şuara tez
kireteri üzerinde de en fazla duran ve yap
tırdığı doktora tezleriyle bunların önem
lilerinin gün ışığına çıkmasını sağlayan 
bir ilim adamıdır. Sultan Veled'den Os
man Nevres'e kadar otuz iki şairin divan
larını tarayarak bunlarda hangi aruz ka
lıplarının kullanıldığını gösteren Eski 
Türk Edebiyatı: Aruz Ölçüsü adlı eseri 
orüinal çalışmalarındandır. 

ilmi makaleleri Türkiyat Mecmuası, 
Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi ve Tarih 
Dergisi'nde, ansiklopedi maddeleri İs
lam Ansiklopedisi, Türk Dili ve Ede
biyatı Ansiklopedisi ile Türkiye Diya
net Vakfı İslam Ansiklopedisi'nde ya
yımlanan Haluk İpekten'in ölümünden 
sonra çıkan kitapları ders notlarından 
derlenerek hazırlanmıştır. 

Eserleri. Naili-i Kadim Divanı ( dokto

ra tezi , istanbul 1970); Naili-i Kadim, Ha-

Hal ük 
Ipekten 

iPLiKÇİ CAMii 

yatı ve Edebi Kişiliği (Ankara 1973); Fu
zı1Ii : Hayatı, Edebi Kişiliği, Eserleri ve 
Bazı Şiirlerinin Açıklamalan (Ankara 

1973. ilaveli yeni basım, Ankara 1991); Ka
ramanlı Nizami, Hayatı, Edebi Kişili
ği ve Divanı (Ankara I 974); İsmeti Di
vanı (Ankara I 974); Eski Türk Edebiya
tı: Nazım Şekilleri (Ankara 1985); Naili, 
Hayatı, Sanatı ve Şiirlerinden Seçme
ler (Ankara 1986); Naili, Hayatı, Edebi 
Kişiliği ve Bazı Şiirlerinin Açıklanma
sı (Erzurum I 987); Baki, Hayatı, Edebi 
Kişiliği ve Bazı Şiirlerinin Açıklama

lan (Erzurum 1988; Anka ra I 993); Tezki
relere Göre Divan Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü (Mustafa i sen. Recep Topari ı. 
Naci Okçu ve Turgut Karabey ile birlikte, 
Ankara I 988); Türk Edebiyatının Kay
naklanndan Türkçe Şuara Tezkireleri 
(Erzurum 1988, 1991); Enderunlu Vasıf 
(Ankara 1989); Eski Türk Edebiyatı: 
Aruz Ölçüsü (Erzurum I 989); Şeyh Ga
lib, Hayatı, Sanatı, Eserleri (Ankara 

1993, 1996); Nef'i, Hayatı, Sanatı, Eser
leri (Ankara 1996); Divan Edebiyatında 
Edebi Muhitler ( doçentlik tezi, istanbul 
1996); Basılı Divanlar Kataloğu (Musta
fa isen' le birlikte, Ankara I 997) . Eski Türk 
Edebiyatı: Nazım Şekilleri ile Eski Türk 
Edebiyatı: Aruz Ölçüsü adlı eserleri, da
ha sonra birleştirilerek Eski Türk Ede
biyatı Nazım Şekilleri ve Aruz adıyla 
tek kitap halinde tekrar yayımlanmıştır 
(istanbul 1994) 
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Selçuklu dönemine a it cami. 

Alaeddin tepesinin doğusundaki Kürk
çü mahallesinde yer alan ve Ebülfazl M es
cidi adıyla da bilinen İplikçi Camii'nin ilk 
inşa tarihi XIII. yüzyıl başlarına kadar in
mektedir. Bu döneme ait mihrap kalintı
sının yerinde bulunması, bir vakfiye kaydı 
ve Ortaçağ kaynaklarında adının geçme
si yapıyı ayrıca önemli kılar. Yapı önceleri 
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